
  1 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT I 
DER LANDESHAUPTSTADT LINZ  

BEZIRKSVERWALTUNG 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 26. August 2025  ww.ris.bka.gv.at 

Nr. 1. Verordnung: Verordnung des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Linz über die 

Betriebszeiten und den Bereitschaftsdienst der öffentlichen Apotheken in 

Linz  

(Apothekenbetriebszeiten- und Bereitschaftsdienstverordnung 2025) 

 
 

Verordnung des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Linz über die Betriebszeiten und 
den Bereitschaftsdienst der öffentlichen Apotheken in Linz  

(Apothekenbetriebszeiten- und Bereitschaftsdienstverordnung 2025) 

  Gemäß § 8 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907, in der Fassung BGBl. I Nr. 100/2024 wird verordnet: 

§ 1 
(1) Für die öffentlichen Apotheken in Linz werden folgende Kernöffnungszeiten verordnet und 

haben die Apotheken für den Kundinnen- und Kundenverkehr offen zu halten 
 

a) Montag bis Freitag  
von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr und  
von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr,  

b) und Samstag  
von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr  

 
(2) Abweichend von Abs. 1 werden die Kernöffnungszeiten für den 24. und 31. Dezember von 

08:00 Uhr bis 12:00 Uhr festgelegt, sofern diese Tage nicht auf einen Sonntag fallen.  
 

(3) An den vier Einkaufssamstagen vor dem 24. Dezember dürfen die öffentlichen Apotheken in 
Linz zusätzlich von 12:00 Uhr bis 18:00 Uhr offen halten. 
 

(4) Am Feiertag den 8. Dezember dürfen die öffentlichen Apotheken in Linz von 08:00 Uhr bis 
18:00 Uhr geöffnet haben, soweit dieser nicht auf einen Sonntag fällt. Die Verpflichtung zur 
Leistung der Notfallbereitschaftsdienste gemäß § 2 bleibt davon unberührt. 
 

(5) Die Öffnungszeiten der öffentlichen Apotheken in Linz – die sich aus den Kernöffnungszeiten 
und den freiwillig gemeldeten Öffnungszeiten zusammensetzen – sind in der Anlage 1 
ersichtlich.  

 
§ 2 

(1) Für die Versehung der Notfallbereitschaft außerhalb der Öffnungszeiten werden die 
öffentlichen Apotheken Linz sowie jene in der korrespondierenden Verordnung der 
Bezirkshauptmannschaft Linz Land bestimmten öffentlichen Apotheken* nach ihrer 
gegenseitigen Entfernung in zwölf annähernd gleiche Notfallbereitschaftsgruppen laut Anlage 
2 eingeteilt, die tageweise in fortlaufender Reihenfolge die Notfallbereitschaft - ausgenommen 
werktags Montag bis Freitag von 12:00 Uhr bis 14:00 Uhr - zu versehen haben. Der 
Dienstwechsel der Gruppen tritt täglich um 8:00 Uhr ein. Von Sonntag auf Montag werden 
immer sechs Notfallbereitschaftsgruppen übersprungen. 
 

§ 3 



  2 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

(1) Die öffentlichen Apotheken in Linz haben die nach den Bestimmungen dieser Verordnung 
festgelegten Kernöffnungszeiten sowie die freiwillig gemeldeten Öffnungszeiten einzuhalten.  

 
(2) Außerhalb der Öffnungszeiten und der Notfallbereitschaft sind auf die nächsten dienstbereiten 

Apotheken beim Eingang der Apotheke oder in dessen unmittelbarer Nähe unter Angabe der 
genauen Adressen eindeutig erkennbar hinzuweisen. 

 
 

§ 4 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Rechtsinformationssystem 

des Bundes (RIS) in Kraft. 
 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Bürgermeisters der Landeshauptstadt 
Linz über die Betriebszeiten und den Bereitschaftsdienst der öffentlichen Apotheken in Linz vom 
07.08.2025 kundgemacht im Amtsblatt Nr. 16/2025 außer Kraft. 

 
Für den Bürgermeister 

 

 

Gerald Satzinger 
Direktor Gesundheit und Sport 

I.V. 
(elektronisch beurkundet) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Linz Land betreffend die Regelung der Betriebszeiten und der Dienstbereitschaft fü die öffentlichen 
Apotheken in Leonding (Apotheke Kürnberg, Limestraße 1, 4060 Leonding, Buchberg Apotheke, Leondingerstraße 140, 4060 Leonding, Kreuz 
Apotheke, Mayrhansenstraße 2, 4060 Leonding, Maximilianapotheke, Welserstraße 17, 4060 Leonding), Ansfelden (Apotheke Freindorf, 
Traunuferstraße 23, 4052 Ansfelden) 
 

Anlage 1 zu § 1 Abs. 5 
 



  3 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

Apotheke "Zum 
schwarzen Adler" 

Landstraße 16 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke "Zur hl. 
Hemma" 

Wüstenrotplatz 2 - 4 Montag - Donnerstag:  
Freitag: 
Samstag: 

08:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke am 
Schillerplatz 

Landstraße 70 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke am Volksgarten Volksgartenstraße 26 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke Auhof Altenberger Str.40 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke Bindermichl Am Bindermichl 32 Montag -Donnerstag:  
Freitag: 
Samstag: 

08:00 - 13:00 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke Bulgariplatz Bulgariplatz 16 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke der 
Barmherzigen Brüder 

Herrenstraße 33 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke Ebelsberg Schwarz-Schlöglmann-
Weg 40 

Montag - Mittwoch:  
Donnerstag – Freitag: 
Samstag: 

07:30 - 18:30 
07:30 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke Grüne Mitte Lastenstraße 23 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke im Pro Lindengasse 16 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 13:00 

Apotheke Kleinmünchen Dauphinestraße 62 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke Lentia Hauptstraße 54 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 14:00 

Apotheke Rosenauer Freistädter Straße 41 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke solarCity Lunaplatz 1 Montag -Freitag: 
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Apotheke Wegscheid Helmholtzstraße 15 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 14:00 

Bären-Apotheke Wegscheiderstraße 3 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Centralapotheke Mozartstraße 1/ 
Landstraße 35b 

Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

City Apotheke Bahnhofplatz 3-6 Montag - Freitag:  
Samstag: 

07:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Columbus-Apotheke Vogelfängerweg-Ecke 
Bauerstraße 15 

Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 
Sa: 08:00 - 12:00 

Donau-Apotheke Holzstraße 15 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 14:00 

Einhorn-Apotheke Wiener Straße 53 
Montag -Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

emotion apotheke EKZ Muldenstr.-
Einsteinstr. 3 

Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00  
08:00 - 12:00 



  4 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

Ennsfeld-Apotheke Ennsfeldstraße 11 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Forum Apotheke Oed Schiffmannstraße 7 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Froschberg-Apotheke Ziegeleistraße 70 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Hessenplatz-Apotheke Schubertstraße 1/ 
Lustenauerstraße 2 

Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Hofstätter-Apotheke Hauptplatz 29 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Linden-Apotheke Unionstraße 96 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Museum-Apotheke  Elisabethstraße 1 Montag -Donnerstag: 
Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 12:30 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Neue Welt Apotheke Wiener Straße 168 Montag -Freitag: 
Samstag: 

08:00 - 13:00 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

nica Apotheke Krankenhausstraße 1 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Paracelsus-Apotheke Dornacher Straße 9 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 12:30 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Prinz Eugen Apotheke Prinz-Eugen-Straße 10 b Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Quirinus-Apotheke Saporoshjestraße 3 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Resch-Apotheke Mühlkreisbahnstraße 4-6 Montag - Donnerstag:  
Freitag: 
Samstag: 

08:00 - 18:00  
08:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Schutzengel Apotheke Herrenstraße 2 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Sonnen-Apotheke Franckstraße 36 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

St. Magdalena Apotheke Haselgrabenweg 1 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 12:30 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

St. Markus Apotheke Leonfeldner Straße 133 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Stern-Apotheke Knabenseminarstraße 4 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Wasser-Apotheke Hauptplatz 8 Montag - Freitag:  
Samstag: 

08:00 - 18:00 
08:00 - 12:00 

Zeppelin-Apotheke Zeppelinstraße 1 Montag: 
Dienstag - Donnerstag: 
Freitag: 
Samstag: 

08:00 - 12:30 und 14:00 - 19:00 
08:00 - 12:30 und 14:00 - 18:00 
08:00 - 18:00  
08:00 - 12:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Anlage 2 zu § 2 Abs. 1 
 



  5 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

Gruppe 1  

Apotheke Barmherzige Brüder Herrenstraße 33 4020 Linz 

Donau-Apotheke Holzstraße 15 4020 Linz 

Apotheke Kleinmünchen Dauphinestraße 62 4020 Linz   

Apotheke Kürnberg* Limesstraße 1 4060 Leonding 

*Gemäß Verordnung der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Linz-Land betreffend die Regelung der Betriebszeiten und der 

Dienstbereitschaft für die öffentlichen Apotheken in Leonding und Ansfelden  

   

Gruppe 2  

Museum-Apotheke Elisabethstraße 1 4020 Linz 

Neue Welt Apotheke Wiener Straße 168 4020 Linz 

Linden-Apotheke Unionstraße 96 4020 Linz 

Paracelsus-Apotheke Dornacher Straße 9 4040 Linz 

   

Gruppe 3    

nica-Apotheke Krankenhausstraße 1 4020 Linz 

Apotheke Zur heiligen Hemma Wüstenrotplatz 2-4 4030 Linz 

St. Magdalena Apotheke Haselgrabenweg 1 4040 Linz 

Buchberg Apotheke* Leondinger Straße 140 4060 Leonding 

 

*Gemäß Verordnung der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Linz-Land betreffend die Regelung der Betriebszeiten und der 

Dienstbereitschaft für die öffentlichen Apotheken in Leonding und Ansfelden 

 

 

 

 

 

 

  

Gruppe 4    



  6 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

Schutzengel-Apotheke Herrenstraße 2 4020 Linz 

Sonnen-Apotheke Franckstraße 36 4020 Linz 

Bären-Apotheke Wegscheiderstraße 3 4020 Linz 

Apotheke Rosenauer KG * Freistädter Straße 41 4040 Linz 

* Die Notfallbereitschaft der Apotheke im Pro wird während des Umbaus durch die Apotheke Rosenauer übernommen 

 

Gruppe 5  

Apotheke am Volksgarten Volksgartenstraße 26 4020 Linz 

emotion Apotheke Einsteinstraße 3 4020 Linz 

Apotheke Lentia Hauptstraße 54 4040 Linz 

Apotheke Wegscheid Helmholtzstraße 15 4020 Linz 

   

Gruppe 6    

Apotheke Zum schwarzen Adler Landstraße 16 4020 Linz 

Froschberg-Apotheke Ziegeleistraße 70 4020 Linz 

St. Markus-Apotheke Leonfeldner Straße 133 4040 Linz 

Apotheke Freindorf Traunuferstraße 23 4050 Ansfelden 

 

*Gemäß Verordnung der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Linz-Land betreffend die Regelung der Betriebszeiten und 

der Dienstbereitschaft für die öffentlichen Apotheken in Leonding und Ansfelden 

   

Gruppe 7    

Hessenplatz-Apotheke Schubertstraße 1 4020 Linz 

Einhorn-Apotheke Wiener Straße 53 4020 Linz 

Columbus-Apotheke Vogelfängerweg/ 

Ecke Bauerstraße 15 

4030 Linz 

Resch-Apotheke Mühlkreisbahnstraße 4-6 4040 Linz 

 

 

  



  7 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

Gruppe 8  

Hofstätter-Apotheke Hauptplatz 29 4020 Linz 

Apotheke Ebelsberg Schwarz-Schlöglmann-Weg 40 4030 Linz 

Forum-Apotheke Schiffmannstraße 7  4030 Linz 

City-Apotheke Bahnhofplatz 3-6 4020 Linz 

   

Gruppe 9    

Apotheke am Schillerplatz Landstraße 70 4020 Linz 

Apotheke Bindermichl Am Bindermichl 32 4020 Linz 

Stern-Apotheke Knabenseminarstraße 4 4040 Linz 

Quirinus-Apotheke Saporoshjestraße 3 4030 Linz 

   

Gruppe 10    

Centralapotheke Mozartstraße 1/ Landstraße 
35b 

4020 Linz 

Zeppelin Apotheke Linz Zeppelinstraße 1 4030 Linz 

Apotheke Auhof Altenberger Straße 40  4040 Linz 

Maximilianapotheke  Welser Straße 17 4060 Leonding 

 

*Gemäß Verordnung der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Linz-Land betreffend die Regelung der Betriebszeiten und 

der Dienstbereitschaft für die öffentlichen Apotheken in Leonding und Ansfelden 

   

Gruppe 11   

Apotheke Bulgariplatz Bulgariplatz 16 4020 Linz 

Apotheke Ennsfeld Ennsfeldstraße 11 4030 Linz 

Prinz Eugen Apotheke Prinz Eugen Straße 10 b 4020 Linz 

Apotheke Rosenauer KG Freistädter Straße 41 4040 Linz 

 

 

  



  8 von 8 

www.ris.bka.gv.at 

Gruppe 12   

Apotheke Grüne Mitte Lastenstraße 23 4020 Linz 

Apotheke solarCity Lunaplatz 1 4030 Linz 

Kreuz-Apotheke Mayrhansenstraßen 2 4060 Leonding 

*Gemäß Verordnung der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Linz-Land betreffend die Regelung der Betriebszeiten und 

der Dienstbereitschaft für die öffentlichen Apotheken in Leonding und Ansfelden 

Wasser Apotheke Hauptplatz 8 4020 Linz  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	VerordnungSBLATT I
	Verordnung des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Linz über die Betriebszeiten und den Bereitschaftsdienst der öffentlichen Apotheken in Linz
	(Apothekenbetriebszeiten- und Bereitschaftsdienstverordnung 2025)

		2025-08-26T14:39:11+0200
	Informationen zur PrÃ¼fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




